

#### exceet auf dem M2M Summit 2015

- Trusted Ecosystems für höchste Sicherheit in ganzheitlichen M2M- und IoT-Projekten
- exceet und die M2M Alliance beschließen gemeinsame Initiative zur Erarbeitung von Vorgehensweisen für die erfolgreiche digitale Transformation von Unternehmen
- Industrie-Router mit hoher Variantenvielfalt

Rotkreuz, Düsseldorf, 03. September 2015 – Die M2M Alliance lädt vom 8.-9. September 2015 im Congress Center Düsseldorf zum größten Branchentreff Europas. Vor diesem Hintergrund warten die exceet Secure Solutions AG und die LUCOM GmbH, beides Unternehmen der exceet Gruppe, auf Stand 17 gleich mit mehreren Neuheiten in den Bereichen Machine-to-Machine (M2M), Internet of Things (IoT) und Industrie 4.0 auf. Ein besonderer Fokus liegt auf der Schaffung eines hochsicheren Vertrauensraumes für alle Teilnehmer eines M2M- oder IoT-Ökosystems (Trusted Ecosystem).

"Smart & Secure: Define Your Value. Transform Your Business" ist das Leitmotto der exceet auf dem diesjährigen M2M Summit und legt damit den Schwerpunkt auf den Nutzen, die digitale Transformation von Geschäftsmodellen und IT Security. Von Security Consulting über die Entwicklung von Secure Element Devices, den Aufbau von Trust Management Infrastructures (TMI) bis hin zu Secure Services präsentiert die exceet Secure Solutions ihr umfangreiches Know-how als ganzheitlicher Anbieter für sichere Vernetzungslösungen.

#### Gemeinsame Initiative der M2M Alliance e.V. und der exceet Secure Solutions AG

Darüber hinaus erfahren Besucher am exceet Stand, wie sie die digitale Transformation erfolgreich meistern und damit neue Geschäftsmodelle erschließen, intelligente vernetzte Produkte entwickeln und zusätzliche Services für neue Anwendungen anbieten können.

Um mit Unternehmen in den Dialog zu gehen, hat die exceet Secure Solutions unter der Schirmherrschaft der M2M Alliance die "Initiative zur Erarbeitung von Vorgehensweisen für die erfolgreiche digitale Transformation von Unternehmen" gegründet. Der Arbeitskreis bietet eine einmalige Plattform, die den Austausch über die Chancen und Herausforderungen der digitalen Transformation zwischen Anwendern und Anbietern fördert. Vor allem aber soll er Unternehmen in die Lage versetzen, eine individuelle, digitale Strategie zu entwickeln und diese erfolgreich in der Praxis umzusetzen.

## M2M-Kommunikation über alle Grenzen hinweg

Neben der Lösungskompetenz der exceet Secure Solutions zeigt LUCOM ihre hohe Variantenvielfalt an hochwertigen Industrie-Routern. Ob der neue Modem-Emulations-Router, der spectre v3 Router oder andere Geräteserien – LUCOM zeigt auf, wie Besucher sich für aktuelle und zukünftige IoT-Applikationen wappnen und den Weg für die Industrie 4.0 ebnen können. Damit ergänzen die Produkte



und Services von LUCOM das M2M- und IoT-Angebot der exceet ideal durch die Integration von Standard-Devices.

#### Zweiter Teil der M2M- und IoT-Studie

Nach Veröffentlichung der M2M-Nutzenanalyse auf dem M2M Summit im Oktober letzten Jahres kündigt die exceet Secure Solutions in Kooperation mit M2M Concepts nun den zweiten Teil ihrer M2M-und IoT-Studie für Q4 2015 an. Unter dem Titel "M2M & IoT – Vom Nutzen zur erfolgreichen digitalen Transformation" untersucht die Studie unter anderem, welche digitalen Veränderungen M2M- und IoT-Projekte in Unternehmen ausgelöst haben und welchen Einfluss intelligente vernetzte Produkte (Smart Connected Products) auf unterschiedlichste Branchen und Geschäftsbereiche ausüben. Umfrage zur Studie: umfrage.m2m.de

### Bildmaterial zum Download und Weiteres auf Anfrage



Trusted Ecosystems
© exceet Secure Solutions AG

<u>Download</u>



Digitale Transformation
© exceet Secure Solutions AG

<u>Download</u>

### Über exceet Group

exceet ist ein internationaler Technologiekonzern, der sich auf die Entwicklung und Fertigung intelligenter, komplexer und sicherer Elektronik spezialisiert hat.

### Über exceet Secure Solutions

exceet Secure Solutions ist auf Vernetzungslösungen spezialisiert und bietet hierzu Beratung, Hardware, Software und Services. Schwerpunkte sind M2M-Lösungen und IT Security mit besonderer Expertise in den Bereichen e-Health und Industrie. Ergänzt wird das Angebot durch HSMs, PKI-Lösungen sowie Produkte und Services für qualifizierte Signaturen und Zeitstempel, einschließlich Trust Center Betrieb.

# exceet

# Pressemitteilung

### Kontakt

exceet Secure Solutions AG
Rethelstraße 47
40237 Düsseldorf
Nadine Martin, Head of Marketing
Tel. +49 211 - 43 69 8950
nadine.martin@exceet.de / www.exceet-secure-solutions.de

exceet Group AG
Riedstrasse 1
CH-6343 Rotkreuz
Judith Balfanz, Editorial Director
Tel. +49 211 - 43 69 890
judith.balfanz@exceet.ch / www.exceet.ch